



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS CONSULTORIA DE OBRA CONCURSO PÚBLICO N° 022-2023-MDM/CS PRIMERA CONVOCATORIA								MATTA
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	20/11/2023						
1.2	AREA USUARIA	GERENCIA DE SUPERVISIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. TANGOSHIARI EN EL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO".						
1.4	N° DE REFERENCIA DEL PAC	631	1.5 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-			
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2530853				
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N° 07-A				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	DOCUMENTO DE REQUERIMIENTO				FECHA DE RECEPCIÓN		
		PEDIDO DE SERVICIO N° 1343				20/10/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>			
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	<input checked="" type="radio"/>	NO	<input type="radio"/>			
	ÍTEM ÚNICO							
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>			
	Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>			
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL AREA USUARIA							
	N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



000077

28

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS CONSULTORIA DE OBRA CONCURSO PÚBLICO N° 022-2023-MDM/CS PRIMERA CONVOCATORIA						MATTÁ	
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO.						
	N° ítem	Ajustes realizados al Requerimiento					
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
	DEL PROVEEDOR						
	N° ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	1						
	DE LA ENTIDAD						
	N° ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	1	<i>La estructura de costos se encuentra al final de este documento (Anexo 01).</i>					
3.1.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	<input checked="" type="radio"/>	Dólares	<input type="radio"/>	Otro: <input type="text"/>
		MONTO	S/ 868,691.73 (Ochocientos sesenta y ocho mil seiscientos noventa y uno con 73/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
<i>La estructura de costos se encuentra al final de este documento (Anexo 01).</i>							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/11/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/11/2023			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	<input checked="" type="radio"/>	NO	<input type="radio"/>		
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>		
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>		
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input type="radio"/>	NO	<input checked="" type="radio"/>		
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>							
5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI  Teodoro Rimache Velasque JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO						
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							

000076

77

ANEXO 01

ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE SUPERVISION

ANALISIS DE GASTOS GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO	: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. TANGOSHIARI EN EL DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DE CUSCO"		
UBICACIÓN	: CUSCO - LA CONVENCIÓN - MEGANTONI - C.N. TANGOSHIARI	TIEMPO DE EJECUCION:	12 MESES
FECHA	: JUNIO DEL 2023	COSTO TOTAL DE LA OBRA CON IGV:	S/. 14,011,156.90

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Factor Incidencia	Cantidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I.	Mano de Obra Indirecta						
1.1	Ing. Supervisor de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	12,000.00	144,000.00
1.2	Ing. Asistente de Supervisor de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	8,000.00	96,000.00
1.3	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	5.00	8,000.00	40,000.00
1.4	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	5.00	8,000.00	40,000.00
1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00
1.6	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00
1.7	Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1.00	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00
1.8	Ing. En Seguridad de obra y Medio Ambiente	Mes	1.00	1.00	12.00	8,000.00	96,000.00
						TOTAL	496,000.00
II	Comunicaciones e Impresiones						
2.1	Computadoras e impresoras	Glb.	1.00	1.00	12.00	500.00	6,000.00
2.2	Materiales de escritorio	Mes	1.00	1.00	12.00	300.00	3,600.00
2.3	Copias en general	Mes	1.00	1.00	12.00	300.00	3,600.00
						TOTAL	13,200.00
III	Vestuario del Supervisor						
3.1	Casco	Und.	12.00	1.00	1.00	35.00	420.00
3.2	Botas Impermeables	Und.	12.00	1.00	1.00	40.00	480.00
3.3	Botas de Seguridad	Und.	12.00	1.00	1.00	400.00	4,800.00
						TOTAL	5,700.00
IV	Seguros						
4.1	Seguro Complementario De Trabajo De Riesgo SCTR PENSION 1.1	Glb.	1.00	1.00	1.00	5,852.80	5,852.80
4.2	Seguro Complementario De Trabajo De Riesgo SCTR 1.18%	Glb.	1.00	1.00	1.00	5,852.80	5,852.80
						TOTAL	11,705.60
V	Control de Calidad						
5.1	Ensayo de resistencia a la compresión del concreto	Glb.	1.00	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
5.2	Ensayo de densidad en campo	Glb.	1.00	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
5.3	Diseño de mezclas de concreto	Glb.	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
						TOTAL	7,500.00
VI	Viáticos Personales						
6.1	Pasajes						
6.1.1	Ing. Supervisor de Obra	N° Viajes	1.00	1.00	24.00	620.00	14,880.00
6.1.2	Ing. Asistente de Supervisor de Obra	N° Viajes	1.00	1.00	24.00	620.00	14,880.00
6.1.3	Especialista en Arquitectura	N° Viajes	1.00	1.00	10.00	620.00	6,200.00
6.1.4	Especialista en Estructuras	N° Viajes	1.00	1.00	10.00	620.00	6,200.00
6.1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	N° Viajes	1.00	1.00	8.00	620.00	4,960.00
6.1.6	Especialista en Instalaciones Eléctricas	N° Viajes	1.00	1.00	8.00	620.00	4,960.00
6.1.7	Especialista en Mecánica de Suelos	N° Viajes	1.00	1.00	4.00	620.00	2,480.00
6.1.8	Ing. En Seguridad de obra y Medio Ambiente	N° Viajes	1.00	1.00	24.00	620.00	14,880.00
6.2	Alojamiento						
6.2.1	Ing. Supervisor de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	250.00	3,000.00
6.2.2	Ing. Asistente de Supervisor de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	250.00	3,000.00
6.2.3	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	5.00	250.00	1,250.00
6.2.4	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	5.00	250.00	1,250.00
6.2.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	1.00	4.00	250.00	1,000.00
6.2.6	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	1.00	4.00	250.00	1,000.00
6.2.7	Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1.00	1.00	2.00	250.00	500.00
6.2.8	Ing. En Seguridad de obra y Medio Ambiente	Mes	1.00	1.00	12.00	250.00	3,000.00
6.3	Alimentación						
6.3.1	Ing. Supervisor de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	750.00	9,000.00
6.3.2	Ing. Asistente de Supervisor de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	750.00	9,000.00
6.3.3	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	5.00	750.00	3,750.00
6.3.4	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	5.00	750.00	3,750.00
6.3.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	1.00	4.00	750.00	3,000.00
6.3.6	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	1.00	4.00	750.00	3,000.00
6.3.7	Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1.00	1.00	2.00	750.00	1,500.00
6.3.8	Ing. En Seguridad de obra y Medio Ambiente	Mes	1.00	1.00	12.00	750.00	9,000.00
						TOTAL	125,440.00
VII	Imprevistos						
7.1	Imprevistos	Glb.	1.00	1.00	1.00	9,708.43	9,708.43
						TOTAL	9,708.43
						COSTO DIRECTO DE SUPERVISION	669,264.03
						UTILIDAD (10 %)	66,926.40
						SUB TOTAL	736,190.43
						IGV (18 %)	132,512.30
						COSTO TOTAL DE SUPERVISION S/.	868,691.73



000075